
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “CHIOGGIA  2” 
Via  San  Marco  25  -  30019  SOTTOMARINA  (VE) 

Telefono  0415507012 - 0415509259       Fax  041400821 
Cod. mecc. VEIC853008 Cod. Fiscale: 91020320270 

 Mail: veic853008@istruzione.it    Pec: VEIC853008@pec.istruzione.it  www.icchioggia2.edu.it 

 
Oggetto :      Determina a contrarre per la proroga dell’incarico RSPP dal 01/01/2022 al 31/08/2022 

CIG n. Z953520532 

 
     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il testo Unico in materia di tutela della Salute e della Sicurezza sui posti di lavoro D.Lgs. 

81/2008 e s.m.i.; 
 
Visto il T.U. sulla Sicurezza D.Lgs. 81/2008 e in particolare gli artt. 15,16,17,28,29,31,32,33;  
 
Visto il contratto di prestazione d’opera per incarico di Responsabile di Servizi e Prevenzione  

stipulato con l’Ing. Signoretto Sandro prot. n.2109/C14 del 02/08/2021 dal 01/01/2021                  
al 31/12/2021;    

    
Ritenuto indifferibile prorogare la nomina per ragioni di urgenza nelle more dell’emanazione del 

nuovo bando; 
 
ATTESA       la necessità di provvedere alla proroga del contratto di prestazione d’opera per incarico 

RSPP con l’Ing. Signoretto Sandro, dando, così, continuità al rapporto fiduciario intercorso 
con il medesimo, il quale ha acquisito una profonda conoscenza delle strutture della 
scuola, nonché dei provvedimenti da adottare in materia di sicurezza degli ambienti;   

 
DETERMINA 

 
-           Di affidare, in proroga, per le motivazioni di cui in premessa, l’incarico di RSPP all’Ing. 

Signoretto Sandro dal 01/01/2022 al 31/08/2022, nelle more dell’emanazione 
dell’apposito bando; 

-           Di prorogare il contratto in essere  fino all’aggiudicazione del nuovo incarico, alle stesse 
condizioni del contratto precedente, da liquidare in dodicesimi pari a  € 1067,00 
(onnicomprensivo), corrispondente ai 8/12 (otto dodicesimi) del compenso previsto dal 
contratto di prestazione d’opera prot. n. 2109/C14 del 02/08/2021 

 
         

       Il Dirigente Scolastico 
                                                   Monica Guaraldo 

    Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
         dell’Amministrazione digitale 
          e norme ad esso connesse 

             

                                                                                          
              
                

VEIC853008 - A5BCAAE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000411 - 08/02/2022 - VII.8 - U

mailto:veic853008@istruzione.it
mailto:VEIC853008@pec.istruzione.it

		2022-02-18T12:16:47+0100




